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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Francisco Ramos Teléfono: 9581099867
Potencia: 3.1 kW Fecha: 5 deEnerode 2026
Tarifa: 1B Numero de Servicio: 684881200372
HOY CONSUMES SIN PANELES 667 kWh prom. y pagasa CFE $1,320
TU PRODUCCIONCON g PANELES 730 kWh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 97.03 % AL BIMESTRE = $1,766 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$10,918.00 MXN $431.00 MXN $10,487.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
5.8 ANOS 620 W 5 14m 17.3 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 5 de Enero de 2026 4 de Febrero de 2026

Folio No# 20260001446

Francisco Ramos
Tel: 9581099867

Email:

Cant. Concepto Precio Total

5 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $60,500.00

TOTAL (MXN) $60,500.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $10,918.00 $ 431.00 $0.00 $10,487.00 $10,487.00 $-50,013.00
2 $ 11,245.54 $443.93 $0.00 $10,801.61 $10,801.61 $-39,211.39
3 $11,582.91 $457.25 $0.00 $ 11,125.66 $ 11,125.66 $-28,085.73
4 $11,930.39 $ 470.97 $0.00 $11,459.43 $11,459.43 $-16,626.30
5 $12,288.31 $485.09 $0.00 $11,803.21 $11,803.21 $-4,823.09
6 $12,656.95 $499.65 $0.00 $12,157.31 $12,157.31 $7,334.21
7 $13,036.66 $514.64 $0.00 $12,522.03 $12,522.03 $19,856.24
8 $13,427.76 $530.08 $ 0.00 $12,897.69 $12,897.69 $32,753.93
9 $13,830.60 $545.98 $0.00 $13,284.62 $13,284.62 $ 46,038.55
10 $ 14,245.51 $562.36 $0.00 $13,683.16 $13,683.16 $59,721.70
1 $14,672.88 $579.23 $0.00 $14,093.65 $ 14,093.65 $73,815.35
12 $ 15,113.07 $596.60 $0.00 $14,516.46 $14,516.46 $ 88,331.81
13 $15,566.46 $ 614.50 $0.00 $14,951.95 $14,951.95 $103,283.77
14 $16,033.45 $632.94 $0.00 $15,400.51 $ 15,400.51 $118,684.28
15 $16,514.45 $ 651.93 $0.00 $15,862.53 $15,862.53 $134,546.81
16 $17,009.89 $671.48 $ 0.00 $16,338.40 $16,338.40 $150,885.21
17 $17,520.18 $691.63 $0.00 $16,828.56 $16,828.56 $167,713.77
18 $18,045.79 $712.38 $ 0.00 $17,333.41 $17,333.41 $185,047.18
19 $18,587.16 $733.75 $0.00 $17,853.42 $17,853.42 $202,900.60
20 $19,144.78 $755.76 $0.00 $18,389.02 $18,389.02 $221,289.62
21 $19,719.12 $778.43 $0.00 $18,940.69 $18,940.69 $240,230.31
22 $ 20,310.70 $ 801.79 $0.00 $19,508.91 $19,508.91 $259,739.21
23 $20,920.02 $ 825.84 $0.00 $20,094.18 $20,094.18 $279,833.39
24 $ 21,547.62 $ 850.62 $0.00 $20,697.00 $20,697.00 $ 300,530.39
25 $22,194.05 $ 876.13 $0.00 $ 21,317.91 $ 21,317.91 $321,848.30

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $60,500.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

828 kWh

607 kWh

500
400
300
200
100
0
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 607.3 746.3 761.4 827.7 733.7 692.5
Consumo actual 755.0 631.0 608.0 682.0 665.0 660.0
152,496 [ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



